
PROTOKÓŁ NR 20/20 

POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 21 września 2020 r. 

  

Posiedzenie rozpoczęło się się o godz. 11:00 i trwało do godz. 12:20 w trybie zdalnym.  

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności – zał. nr 1), Starosta Gryfiński 

Wojciech Konarski,  Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Gryfinie Marcin Bołbot. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła quorum i obrady w trybie zdalnym 

poprowadziła członkini komisji wybrana jednogłośnie na Wiceprzewodniczącą Aleksandra 

Zielińska. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXI sesję Rady 

Powiatu w Gryfinie. 

  

W związku z problemami technicznymi podłączenia się Przewodniczącego Huberta Andrycha 

komisja w wyniku głosowania jednogłośnie wybrała Panią Aleksandrę Zielińską do 

poprowadzenia 20 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki.   

 

Ad. 2  

Porządek obrad 20 posiedzenia Komisji do Spraw Budżetu i Gospodarki został przedstawiony, 

stanowi zał. nr 2. 

 

Ad. 3  

Protokół z 18 posiedzenia Komisji do Spraw Budżetu i Gospodarki w Gryfinie nr 18/20 z dnia 

16 czerwca 2020 r. został przyjęte jednogłośnie. 

 

Ad. 4  

Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXI sesję Rady Powiatu  

w Gryfinie. 

 

I. Informacja o przygotowaniu do roku szkolnego 2020/2021 placówek oświatowych  

z terenu Powiatu Gryfińskiego (druk nr 1/XXI) 

 

- brak zapytań 

II. Pytania do sprawozdania z działań podejmowanych na terenie Powiatu Gryfińskiego 

w 2019 r. z zakresu nadzoru wodnego (druk nr 2/XXI) 
 

- brak zapytań. 



III. Pytania do informacji o wynikach kontroli przeprowadzonych na terenie Powiatu 

Gryfińskiego w 2019 r. (druk nr 3/XXI) 
 

- brak zapytań. 

 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia rezygnacji Radnego 

Remigiusza Rzepczaka z funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Gryfinie (druk nr 4/XXI) 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. (Za – 4 os., przeciw –0, wstrz..– 0) 

 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały  

Nr III/9/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie i ustalenia jej składu 

osobowego (druk nr 5/XXI) 

 

Radny Wojciech Długoborski zgłosił swoją wątpliwość, co do włączenia nowej Radnej do 

Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Nie zgadza się z decyzją rządzących 

Powiatem, co do obsadzenia Pani w komisjach szczególnych, Radny uważa bowiem, że nowa 

Radna powinna rozpocząć swoją karierę samorządową w innej komisji – 

podstawowej/branżowej. Pan Długoborski zapytał również o to, czy nowa Radna jest członkiem 

któregoś z klubu Radnych, ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami (Statutem powiatu 

Gryfińskiego) w skład komisji Rewizyjnej muszą wchodzić przedstawiciele każdego z klubów. 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że Pani Agnieszka Gralak złożyła 

oświadczenie, iż chciałaby należeć do klubu pn. Inicjatywa Samorządowa. 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar zauważyła, że klub Koalicji Obywatelskiej i 

Samorządowej działający przy Radzie Powiatu popiera jednogłośnie wejście p. Gralak w skład 

wyżej wymienianych komisji. Wicestarosta podkreśliła, iż osoba p. Agnieszki Gralak nie jest jej 

obca, ze względu na wcześniejszą ścieżkę zawodową. Wicestarosta wie, iż p. Gralak posiada 

dużą wiedzę z zakresu finansów i rachunkowości, ukończyła studia na kierunku ekonomicznym, 

dlatego też jest przygotowana merytorycznie do objęcia funkcji członka komisji Rewizyjnej, o 

ile Rada Powiatu w Gryfinie przyjmie omawiany  projekt uchwały.  

 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. (Za –3 os., przeciw –0, wstrz..– 1) 

 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały  

Nr III/10/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Gryfinie i ustalenia 

jej składu osobowego (druk nr 6/XXI) 

 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. (Za –3 os., przeciw –0, wstrz..– 1) 



 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały  

Nr III/13/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu  

i Organizacji Pozarządowych Rady Powiatu w Gryfinie (druk nr 7/XXI) 

 

Radny Wojciech Długoborski zgłosił swoją uwagę, iż w jego ocenie Radny Remigiusz 

Rzepczak powinien najpierw zostać członkiem komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu  

i Organizacji Pozarządowych, a dopiero potem zostać jej przewodniczącym. Dodatkowo Radny 

zapytał czy Klub Koalicji Obywatelskiej i Samorządowej również pozytywnie rekomenduje 

radnego Rzepczaka na Przewodniczącego, ponieważ w uzasadnieniu jest mowa tylko o Klubie 

Inicjatywy Samorządowej, 

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Klub Koalicji Obywatelskiej i 

Samorządowej zajmuje takie samo stanowisko, co Klub Inicjatywy Samorządowej w omawianej 

sprawie.  

 

 Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. (Za – 4 os., przeciw – 0, wstrz..– 0) 

 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie petycji o ustalenie strefy ciszy 

na Jeziorze Strzeszowskim (druk nr 8/XXI) 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że komisja skarg, wniosków i petycji 

proponuje, po zasięgnięciu opinii prawnej, pozostawić petycję bez rozpatrzenia, ponieważ 

zawiera ona braki formalne, co uniemożliwia komisji podjęcie jakichkolwiek działań w 

powyższej sprawie – podpisy wielu osób były nieczytelne, większość podanych danych 

zawierała braki w adresach oraz nie został wyłoniony przedstawiciel grupy osób składających 

petycję. Jeżeli osoby składające petycję, po uzupełnieniu powyższych danych, złożą podobne 

pismo to zostanie ono uznane za wniosek i trafi do odpowiedniego wydziału w Starostwie i 

sprawa zostanie ponownie rozpatrzona pod względem merytorycznym. 

 

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że jest oburzony zachowaniem instytucji do których 

trafiła petycja (Burmistrza i Nadzoru Wodnego) przed finalnym dotarciem do Starostwa, 

ponieważ znacznie wydłużyło to wydanie decyzji dla sprawy, która dla osób użytkujących 

okolice Jeziora Strzeszowskiego była niezwykle ważna i pilna. 

 

Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński zauważył, iż Wydział Ochrony 

Środowiska, na polecenie Starosty, wystąpił do różnych instytucji o wydanie opinii czy są 

przychylne wnioskowi nt. ustalenia strefy ciszy w omawianej lokalizacji, mimo, iż Starosta 

zauważył, że petycja zawiera braki formalne. Nie można więc powiedzieć, że Starostwo nie 

poczyniło żadnych kroków, by wyjść mieszkańcom naprzeciw ich prośby. Uzasadnienie 

omawianego projektu uchwały dość szczegółowo podkreśla osobom składającym „petycję” 



jakie kroki należy poczynić żeby wniosek został podjęty do rozpatrzenia, jednakże zdania 

instytucji do których zostało wystosowane zapytanie są podzielone w sprawie ustalenia strefy 

ciszy. 

 

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że nadal nie rozumie, dlaczego pismo mieszkańców 

nie zostało więc uznane za wniosek i nie zostało rozpatrzone do końca przez Wydział Ochrony 

Środowiska, następnie przez Zarząd, a uznano je za petycję i odrzucono ze względu na braki 

formalne.  

 

Członek Zarządu Jerzy Zgoda zauważył, że pismo, bez względu, czy uznać je za wniosek czy 

też petycję zawierało braki formalne. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby Starostwo ponownie 

zajęło się tą sprawą, jeżeli zostaną one poprawione przez mieszkanców.  

 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. (Za –3 os., przeciw –1, wstrz..– 0) 

 

XIX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  

nr XVI/114/2020 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 30.04.2020 r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 9/XXI) 

 

Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Marcin Bołbot powiedział, 

że: "Zgodnie z uchwałą nr XVI/114/2020 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 30.04.2020 r. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie miało przeznaczone środki na zlecenie zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w kwocie 50 tysięcy złotych. Po 

ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizacje ww. zadania, wpłynęły trzy oferty, 

w tym tylko jedna oferta spełniała wymogi formalne. W związku z tym komisja 

konkursowa rozpatrując jedyną ofertę, uznała za zasadne przyznanie dofinansowania na 

realizację zadania przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Most, Koło w 

Gryfinie, rekomendując Zarządowi dofinansowanie w kwocie 30 tysięcy złotych. Na pozostałe 

20 tysięcy złotych postanowiono ogłosić drugi konkurs ofert, niestety w określonym terminie 

nie wpłynęła żadna oferta. W związku z powyższym oraz z uwagi na duże zainteresowanie osób 

niepełnosprawnych uczestnictwem w turnusach rehabilitacyjnych wnioskuje się o przeniesienie 

pozostałych środków w kwocie 20 000 zł na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych.". 

Wówczas ogólna kwota w 2020 roku na turnusy rehabilitacyjne wynosiłaby 70 tysięcy złotych. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. (Za – 4 os., przeciw – 0, wstrz..– 0) 

 

Wideokonferencję opuścił pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminie Mieszkowice, Widuchowa, Cedynia, Moryń i Stare Czarnowo (druk nr 

10/XXI) 

 



Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział, że 

rekomenduje się udzielić dotacji celowej w wysokości 5 800,00 zł dla trzech Ochotniczych 

Straży Pożarnych na terenie Powiatu Gryfińskiego.  Dla OSP w Mieszkowicach na zakup 

sprzętu technicznego i zestawów kombinezonów ochronnych, dla OSP w Zielinie na zakup 

butów specjalnych gumowych i kominiarek niepalnych oraz dla  OSP w Starych Łysogórkach 

na zakup systemu selektywnego alarmowania. Dodatkowo planuje się wspomóc  OSP w 

Widuchowej kwotą 4 100,00 zł na zakup akumulatorów do radiostacji nasobnych i zestawu do 

tlenoterapii biernej, OSP w Krzywinie na  zakup kompletu łańcuchów do zestawu narzędzi 

hydraulicznych, OSP w Osinowie Dolnym na zakup wentylatora oddymiającego w kwocie 2000 

zł, OSP w Moryniu na zakup podstawowego sprzętu burzącego i zabezpieczającego w kwocie 

2000zł oraz OSP w Żelewie na zakup radiotelefonu nasobnego w kwocie 1500 zł.  

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. (Za – 4 os., przeciw – 0, wstrz..– 0) 

 

Wideokonferencję opuścił Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. 

Do Wideokonferencji dołączył Przewodniczący Hubert Andrych (4+1 = 5 członków komisji) 

 

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2020 rok (druk nr 11/XXI) 

 

Skarbnik Powiatu Gryfińskiego Jolanta Staruk powiedziała, że zmiany w budżecie dotyczą: 

na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Dróg wprowadzenia do budżetu Powiatu kwoty  

1 043 791,75 zł otrzymanej z Funduszu Dróg na rzecz inwestycji pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1401Z Chojna – Białęgi, przejście przez miejscowość Narost”, na wniosek 

Dyrektora placówki przesunięcia środków w kwocie 30 000 zł w planie finansowym I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Aleksandra Omieczyńskiego w Gryfinie ażeby zabezpieczyć środki na 

wynagrodzenia pracowników oraz na wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego przeznaczenia kwoty 1 000 000 zł z rezerwy 

celowej z zakresu ochrony zdrowia i przekazania jej na podwyższenie kapitału zakładowego 

spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o. 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. (Za – 5 os., przeciw – 0, wstrz..– 0) 

 

XI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039 (druk nr 12/XXI) 
 

- brak zapytań 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. (Za – 5 os., przeciw – 0, wstrz..– 0) 

 

 



Ad. 5. 

Informacja o efektach współpracy Powiatu Gryfińskiego z innymi 

samorządami za 2019 r. oraz planach na 2020 r. w zakresie realizacji 

wspólnych zadań i inwestycji na drogach. 
 

Przewodniczący komisji Hubert Andrych złożył wniosek o przesunięcie omawiania ww. punktu 

na październikowym posiedzeniu komisji. 

Komisja przyjęła jednogłośnie wiosek Przewodniczącego. (Za – 5 os., przeciw – 0, wstrz..– 0) 

 

Ad. 6. 

Sprawy różne, informacje, wolne wnioski 

Radna Aleksandra Zielińska zwróciła się z prośbą o uporządkowanie nieruchomości 

położonej przy ul. Cmentarnej w Trzcińsko – Zdroju, informując, że teren działek 139/4, 139/5 

– pismo BRZ.0012.1.20.2020 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski obiecał, że zajmie się sprawą ww. działek i 

porozmawia z Burmistrzem Trzcińsko – Zdroju, ponieważ omawiane tereny należą do Skarbu 

Państwa, a nie Powiatu. 

Radny Tomasz Mirakowski zadał pytanie dotyczące pracy Zarządu z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

cyt: „Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 

zgodnie z którym dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w kwocie 80 000,00 zł w 

związku z zabezpieczeniem środków na wydatki mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu 

się oraz walkę ze skutkami wywołanymi przez wirus SARS-CoV-2. Środki zostaną sfinansowane 

z rezerwy na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w związku z brakiem wpływu 

na rachunek bankowy powiatu dotacji od Wojewody Zachodniopomorskiego na wyżej 

wymienione cele (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu)”. Radny chciałby 

uzyskać informację od Starosty Gryfińskiego dlaczego środki od Wojewody nie wpłynęły i czy 

w ogóle można się ich spodziewać. 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że w sprawie dotacji była podpisana 

umowa z Wojewodą i opóźnienie w wypłacie środków jest sprawą czysto techniczną i finalnie 

wpływy od Wojewody z wydatkami Powiatu zostaną zbilansowane, jednak warto mieć 

zabezpieczone środki w budżecie na wypadek opóźnień w przelewach. 

 

Protokół sporządziła: 

    Ada Wisławska 

                                                                         

 Przewodniczący Komisji 

 Hubert Andrych 


